

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5254,Kontrole-mobilnych-patroli-SG-przynosza-efekty.html>
03.04.2025, 23:04

Kontrole mobilnych patroli SG przynoszą efekty

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonych kontroli ujawnili nielegalny alkohol, zatrzymali cudzoziemca, który przebywał w naszym kraju nielegalnie oraz Polaka poszukiwanego przez organa ścigania. W Cieszynie, w województwie śląskim, w trakcie kontroli wycieczkowego autokaru marki MAN, którym poruszali się mieszkańcy województwa małopolskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili 214 litrów alkoholu bez znaków skarbowych akcyzy, pochodzącego z nielegalnego źródła. Przewożone w foliowych torbach butelki alkoholu (spirytus, rum i wódka), znajdowały się w bagażniku pojazdu. Co ciekawe, do jego własności nie przyznała się żadna z podróżujących autokarem osób, prawdopodobnie, aby uniknąć odpowiedzialności karnej. Nielegalny alkohol wartości ponad 15 000 zł zatrzymano. Podejrzewa się, że pochodzi z jednej z nielegalnych rozlewni, w których produkowany jest ze skażonego chemicznie spirytusu używanego do celów przemysłowych (np. z rozcieńczalników spirytusowych do farb). Wytworzona z takiego spirytusu "oryginalna" wódka, koniak czy rum, po przelaniu do odpowiednio przygotowanych i oznakowanych butelek, trafia do sprzedaży np. na bazyry czy parkingi. W ten sposób nielegalny alkohol, który może zagrażać życiu i zdrowiu ludzi, trafia między innymi do nieświadomych niczego osób, przekonanych, że trafiła im się wyjątkowa okazja do zakupu tańszego alkoholu. Również w Cieszynie, ale podczas kontroli czeskiego autobusu rejsowego jadącego z Czech przez Polskę do Ukrainy, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 51-letni obywatel Ukrainy przebywa na terytorium naszego kraju wbrew przepisom. Cudzoziemiec legitymował się paszportem, ale nie miał wymaganej przepisami polskiej wizy uprawniającej do pobytu i przejazdu przez terytorium naszego kraju. Jadąc autobusem z Pragi, mężczyzna przekroczył czesko-polską granicę nielegalnie. W związku z tym został zatrzymany. Po ukaraniu mandatem za popełnione wykroczenie, mężczyzna zostanie przekazany służbom czeskim. Natomiast w trakcie kontroli prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej na drodze w rejonie miejscowości Byczyna na Opolszczyźnie zatrzymano 34-letniego mieszkańca województwa podkarpackiego, który kierował samochodem ciężarowym marki Renault. Sprawdzenie personaliów mężczyzny w bazie danych wykazało bowiem, że jest on poszukiwany listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie w związku z notorycznym uchylaniem się od odbycia kary 1,5 roku pozbawienia wolności orzeczonej w związku z dokonaniem kradzieży tj. przestępstwa określonych w art. 278